
Příloha  
usnesení vlády 
ze dne 24. května 2023 č. 383 

Z á s a d y 

 postupu vládní skupiny delegace České republiky  

na 111. zasedání Mezinárodní konference práce 

 

1. V rámci diskuse o učňovském vzdělávání podpoří návrh doporučení směřující 

k vytvoření efektivního právního a institucionálního rámce pro učňovské vzdělávání, 

s jasným nastavením kompetencí a zodpovědností všech dotčených aktérů, včetně 

zaměstnavatelů a odborů, zajišťujícího vysokou kvalitu odborné přípravy učňů, včetně 

adekvátní pracovní a sociální ochrany učňů, a podporujícího slaďování učebních osnov 

odborné přípravy a výsledků učení s potřebami trhu práce. 

 

2. Ve výboru pro otázky ochrany práce delegace podpoří závěry zdůrazňující potřebu 

zajištění přiměřené pracovní ochrany pracovníků ve všech formách zaměstnání 

a pracovních režimech a význam bipartitního a tripartitního sociálního dialogu při 

formulaci politik na národní úrovni, i při plánování a uskutečňování konkrétních opatření 

v praxi.  

 
3. Ve výboru pro spravedlivou tranzici směřující k environmentálně udržitelným 

ekonomikám a společnostem pro všechny podpoří závěry zdůrazňující především 

nutnost podpory zaměstnanců změnou a zvýšením jejich kvalifikace při změnách výroby, 

zavádění nových environmentálně udržitelných technologií nebo při přechodech na trhu 

práce. 

  

4. Delegace podpoří předložený návrh programu a rozpočtu MOP pro dvouletí 2024–25, 

který představuje nulový reálný nárůst výše rozpočtu oproti předchozímu rozpočtu. 

 

5. Delegace podpoří návrh na zrušení a odvolání úmluv a doporučení v oblasti námořní 

dopravy a podpoří návrh na přijetí úmluvy směřující k revizi mezinárodních 

pracovních norem vyplývající ze zahrnutí bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

mezi základní zásady a práva při práci. 

 

6. V rámci obecné rozpravy ve Výboru pro provádění norem k plnění úmluv a doporučení 

s problematikou genderové rovnosti ve světě práce zmíní příklady vnitrostátních opatření 

ČR zavedených ke zvýšení účasti žen na trhu práce a zajištění rovných příležitostí 

a rovného zacházení. V rámci diskuse k vybraným případům vnitrostátního provádění 

ratifikovaných úmluv bude koordinovat postup s ostatními delegacemi EU.  



 

7. Při zaujímání stanovisek k projednávaným otázkám a rezolucím bude vládní delegace 

vycházet ze zájmů ČR a ze schválených zásad české zahraniční politiky při zachování 

autonomie nevládních členů delegace, kteří budou přihlížet ke svým specifickým zájmům. 

Své pozice bude vládní delegace koordinovat s dalšími zeměmi EU a státy skupiny IMEC 

(Industrialised Market Economy Countries).  

 


